
令和６年度補正予算総括表
(単位：千円)

会　 計 　名 補正前 補正後

地 方 独 立 行 政 法 人
桑名市総合医療センター
施設整備等貸付事業

1,013,722 1号 ▲ 63,444 950,278
事業費
公債費

▲42,200
▲21,244

759,044

385,1213号

保険給付費
地域支援事業費
基金積立金
公債費
諸支出金

12,874
16,558

381,727
▲17

▲9,611

4,037,924

下水道事業費用
建設改良費

水道事業費用
建設改良費

170,434
▲908,548

▲13,559
▲372,290

合　計

一　般　会　計 65,938,278

下 水 道 事 業 10,210,159

水 道 事 業 5,826,403

国 民 健 康 保 険 事 業 12,908,022

3号 96,969 後期高齢者医療広域連合納付金 96,969

特

別

会

計

介 護 保 険 事 業 11,265,028 11,650,149

後期高齢者医療事業

合　計 29,127,727 29,886,771

3,940,955

総　　計

企

業

会

計

補正額 概要

67,170,609

13,248,420

11号 1,232,331 ※P-２、P-３

4号 340,398

保険給付費
国民健康保険事業費納付金
保健事業費
基金積立金

66,000
▲363

▲10,000
284,761

9,824,306

14,912,595

5,088,289

111,102,567 111,969,975

16,036,562

3号 ▲ 738,114

3号 ▲ 385,853

▲ 1,123,967

867,408

1



令和６年度一般会計補正予算(第１１号)集計表

歳　入 （単位：千円）

金 額

1 市 税

2 地 方 譲 与 税 ▲ 1,108 森林環境譲与税 ▲1,108

3 利 子 割 交 付 金

4 配 当 割 交 付 金

5
株 式 等 譲 渡
所 得 割 交 付 金

6 法人事業税交付金

7 地方消費税交付金

8
ゴ ル フ 場 利 用 税
交 付 金

9 環境性能割交付金

10 地 方 特 例 交 付 金

11 地 方 交 付 税 932,360 普通交付税 932,360

12
交 通 安 全 対 策
特 別 交 付 金

13 分 担 金 及 び 負 担 金 ▲ 18,410
能登半島地震被災自治体派遣職員負担金
消防本部経費負担金
遺跡発掘調査負担金

2,650
▲2,599

▲16,910

14 使 用 料 及 び 手 数 料 ▲ 398
多目的ホール使用料
駐車場使用料
コミュニティプラザ使用料

▲2,000
3,297

▲1,784

15 国 庫 支 出 金 ▲ 545,004
社会資本整備総合交付金（都市計画費）
物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金
学校施設環境改善交付金（小学校費）

▲241,761
▲151,057
▲133,892

16 県 支 出 金 ▲ 113,233
施設型給付費・地域型保育給付費市町分県費負担金
児童手当負担金

28,093
▲104,115

17 財 産 収 入 295,352
利子等収入
土地売払収入
建物売払収入

72,594
63,194

157,475

18 寄 附 金 1,010 児童福祉費寄附金 400

19 繰 入 金 ▲ 733,156
財政調整基金繰入金
ふるさと応援基金繰入金
桑名北部東員線整備基金繰入金

▲479,311
▲51,725

▲150,000

20 繰 越 金 1,177,466 前年度繰越金 1,177,466

21 諸 収 入 503,052
デジタル基盤改革支援補助金
長良導水取水施設土地改良施設補償金
ワクチン生産体制等緊急整備基金助成金

45,036
530,004

▲83,000

22 市 債 ▲ 265,600
都市計画事業債
学校教育施設等整備事業債（中学校債）
臨時財政対策債

▲192,100
▲97,400

▲103,400

1,232,331

款 主　な　収　入　の　説　明

計
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歳　出 （単位：千円）

金 額

1 議 会 費 ▲ 1,198
本会議・委員会運営費
友好都市議会交流事業費

▲1,133
▲65

2 総 務 費 2,481,105

財政調整基金積立金
減債基金積立金
土地改良施設の整備及び維持管理基金積立金
養老線運営支援事業費

1,261,422
381,576
736,123
69,488

3 民 生 費 ▲ 118,594

給付金・定額減税一体支援事業費
生活介護給付費
児童手当給付費
施設型給付費

▲151,057
156,172

▲313,227
176,044

4 衛 生 費 ▲ 187,529
子ども予防接種事業費
新型コロナウイルスワクチン接種事業費

43,178
▲141,784

5 労 働 費

6 農林水産業費 ▲ 42,632
山林整備事業費
土地改良施設維持管理適正化事業費
湛水防除事業費

▲22,582
▲22,000

26,400

7 商 工 費 ▲ 23,101 人材確保支援事業費 ▲18,000

8 土 木 費 ▲ 686,361
土地区画整理事業補助金
土地区画整備事業費

▲150,000
▲422,847

9 消 防 費 ▲ 37,707
職員健康管理費
車両購入費
アナログ防災行政無線設備撤去事業費

▲4,400
▲4,807
▲7,170

10 教 育 費 ▲ 112,543
施設管理費（小学校費）
トイレ改修事業費（小学校費）
埋蔵文化財緊急調査事業費

▲19,500
▲14,965
▲16,910

11 公 債 費 ▲ 38,437
地方債元金償還金
地方債利子

▲19,166
▲19,271

12 諸 支 出 金 ▲ 672

13 予 備 費

14 災 害 復 旧 費

1,232,331計

款 主　な　事　業　の　説　明
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